
1/7

8. prosince 2023

Cenzura nové knihy senátorky Daniely Kovářové
raptor-tv.cz/cenzura-nove-knihy-senatorky-daniely-kovarove

Cenzura ve veřejné Olomoucké knihovně…

Vážení přátelé,

dovolte mi, abych Vás informovala o neblahém jevu v naší společnosti.
Ačkoliv se stále hovoří o svobodě slova a o neexistující cenzuře, stále
existují snahy některé názory a jejich nositele vylučovat z veřejného
prostoru.

Pokud soukromá nakladatelství odmítnou vydat knihu senátorce
Daniele Kovářové s odkazem na její veřejné působení, je to na
pováženou, ale soukromý nakladatel na to má právo. Pokud ale
odmítne veřejná instituce za komerčních podmínek pronajmout svůj
prostor, je to k diskusi. Mají veřejné instituce, které jsou provozovány
díky příjmům z veřejných rozpočtů, právo vylučovat názory nikoliv
okrajové části společnosti?

https://raptor-tv.cz/cenzura-nove-knihy-senatorky-daniely-kovarove/?feed_id=29074&_unique_id=6572f2b33ac90


2/7

Paní senátorka získala mandát v řádných volbách a zcela jistě jsou
mezi jejími voliči i ti, z jejichž odvedených daní se platí veřejné
instituce. Není žádnou okrajovou extremistkou, která by hlásala
nepřijatelné názory. Její knihy jsou hojně zastoupeny v knihovnách a
autorka je mezi čtenáři oblíbená.

Beseda nad její laskavou knihou o rodině by nijak nevybočovala z
programu instituce. Ostatně nechtěli jsme, aby nám besedu uspořádala
knihovna, chtěli jsme si prostor komerčně pronajmout na základě
inzerce této služby – https://www.vkol.cz/cervenykostel/pronajmy

O možnostech pronájmu jsem se informovala pro jistotu nejprve
telefonicky s uvedením jména autorky i nakladatelství. Pracovnice na
recepci neshledala žádný problém a informovala mě i o volných
termínech. Prosila ale o oficiální žádost mailem na kulturní produkci,
což jsem učinila. Celou korespondenci přikládám.

Na můj poslední dotaz, proč konkrétně nelze využít nabízené služby,
mi dodnes nebylo odpovězeno. Mohu tedy považovat mlčení za
souhlas. Nemohu se smířit s tím, že se toto děje a většina společnosti
k tomu mlčí a o těchto neblahých jevech není informována. Proto jsem
se rozhodla svou korespondenci s veřejnou institucí zveřejnit a
předložit k diskusi. Besedu nakonec uspořádáme v olomouckém Hotelu
Flora a prostředky, které mohly posloužit veřejné instituci, získá
komerční provozovatel.

Eva Hrindová

Kniha Rodinu si nevybereš vyšla v říjnu v nakladatelství Naštvané
matky.

KORESPONDENCE s kulturní produkcí Vědecké knihovny v Olomouci

https://www.vkol.cz/cervenykostel/pronajmy


3/7

Od: <hrindova@seznam.cz> Komu: <schweitzer@vkol.cz> Kopie:
<recepce@vkol.cz> Odesláno: 8.11.2023 16:41 Předmět: objednávka
pronájmu prostor

Dobrý den,

Na základě Vaší inzerce možnosti pronájmu v Červeném kostele tedy
touto cestou poptávám pronájem sálu. Rádi bychom zde uspořádali
besedu s paní senátorkou Danielou Kovářovou nad její novou knihou –
Rodinu si nevybereš.

Máme zájem o termín v pondělí 19. 2. 2024 v čase od 17 do 19 hodin.
Objednavatelem by byl zapsaný spolek Naštvané matky, který knihu
vydal. Můžete nám prosím napsat, co dalšího od nás potřebujete,
abychom mohli případně počítat se závaznou rezervací a mohli začít
besedu propagovat? Děkuji!

Eva Hrindová

From: Martin Schweitzer <martin.schweitzer@vkol.cz> Sent: Thursday,
November 9, 2023 1:05 PM To: hrindova@seznam.cz Subject: Re:
objednávka pronájmu prostor

Vážená paní Hrdinová,

děkujeme za Váš zájem o prostory Červeného kostela.

Omlouváme se, v současnosti Vám nemůžeme vaší žádosti vyhovět a
prostory pronajmout.

Děkujeme za pochopení.

Za produkční tým přeji hezké podzimní dny,

Bc. Martin Schweitzer Kulturní produkce Vědecká knihovna v Olomouci

Bezručova 2, 779 11 Olomouc



4/7

Tel. +420 775 495 035, +420 585 205 379 www.vkol.cz

Od: <hrindova@seznam.cz> Komu: ‘Martin Schweitzer’
<martin.schweitzer@vkol.cz> Kopie: ‘Daniela Kovářová’
<daniela.kovarova@gmail.com> Odesláno: 13.11.2023 11:07 Předmět:
RE: objednávka pronájmu prostor

Dobrý den,

děkuji za zprávu a můžete prosím specifikovat, proč si nemůžeme u
Vás prostory pronajmout?

Eva Hrindová

From: Martin Schweitzer <martin.schweitzer@vkol.cz> Sent: Monday,
November 13, 2023 12:25 PM To: hrindova@seznam.cz Subject: Re:
objednávka pronájmu prostor

Dobrý den, akce se neslučuje s naším dramaturgickým plánem. Přeji
hezké dny,

Bc. Martin Schweitzer Kulturní produkce

From: hrindova@seznam.cz <hrindova@seznam.cz> Sent: Tuesday,
November 14, 2023 9:25 AM To: ‘Martin Schweitzer’
<martin.schweitzer@vkol.cz> Cc: ‘Daniela Kovářová’
<daniela.kovarova@gmail.com>; ‘vkol@vkol.cz’ <vkol@vkol.cz>
Subject: RE: objednávka pronájmu prostor

Dobrý den pane Schweitzere,

oslovila jsem Vás na základě toho, že inzerujete možnost komerčního
pronájmu prostor. Líbil se mi i Váš program, který se zaměřuje na
literaturu (autorská čtení, besedy s autory). Proto jsem Vás oslovila.



5/7

Paní senátorka Kovářová vydala už mnoho knih, které jsou hojně
zastoupeny v knihovnách po celé republice. Ostatně posílám povinné
výtisky i do Vědecké knihovny v Olomouci.

Proto jen těžko chápu Vaši argumentaci o nevhodnosti plánované
besedy. Můžete mi blíže specifikovat v čem a jak nezapadá beseda s
paní autorkou do Vašeho dramaturgického plánu? Zvláště když ve
Vašem zařízení probíhá série besed Spisovatelé do knihoven? Zaráží
mě to o to víc, když jsme byli připraveni si prostor komerčně
pronajmout, na základě služby, kterou nabízíte.

Vědecká knihovna v Olomouci je veřejnou institucí, na jejíž činnost
přispíváme všichni svými daněmi. V době blížícího se výročí sametové
revoluce opravdu doufám, že nás tato instituce neodmítá z politických
důvodů.

Mějte se pěkně!

Eva Hrindová

Autor: Redakce, Praha, ČR, 8.12.2023

https://www.knihcentrum.cz/daniela-kovarova-rodina-je-tim-
nejdulezitejsim-co-nas-formuje

https://www.knihcentrum.cz/daniela-kovarova-rodina-je-tim-nejdulezitejsim-co-nas-formuje


6/7



7/7

Facebook Comments

 
 


